
Uchwała Nr XIII/87/91 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 10 kwietnia 1991r

w sprawie utrzymania czystości  i porządku na terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstawie art. l8, art. l i 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
/Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 56 ustawy z dnia 31 stycznia 1980r. o 
ochronie i kształtowaniu środowiska /Dz.U. Nr 3 poz. 6 z późniejszymi zmianami/ w związku z 
art. l pkt. 16 lit. „c” ustawy z dnia 17 maja 1990r. o podziale zadań i kompetencji określonych w 
ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34 poz. 198 z późniejszymi zmianami/ - Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1
Uchwała określa zasady i sposób postępowania w zakresie utrzymania porządku i czystości przez 
wszystkie osoby przebywające na terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 2
Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) o osobach należy przez to rozumieć osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie 

posiadające  osobowości  prawnej  mające  na  terenie  Starogardu  Gdańskiego  miejsce 
zamieszkania lub siedzibę - zarówno stałą, jak i finansową.

2) o nieruchomościach - należy przez to rozumieć nieruchomości  znajdujące się w posiadaniu 
osób, o których mowa w pkt. l niezależnie od tytułu prawnego posiadania.

§ 3
1. Utrzymanie czystości i porządku jest obowiązkiem wszystkich osób.
2. Utrzymanie czystości i porządku polega:

1) na   usuwaniu  odpadów  z  zabudowanych  i  niezabudowanych  nieruchomości  oraz  ich 
gromadzenie w miejscach na ten cel przeznaczonych, a w razie potrzeby odpowiednie 
ich unieszkodliwienie.

2) wyposażeniu  nieruchomości  w  urządzenia  służące  do  gromadzenia  odpadów  oraz 
utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym.

3) oczyszczaniu ze śniegu, lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości i połowy szerokości jezdni na terenach miasta, a także usuwanie 
śliskości w sposób wymagany przepisami - w odniesieniu do placu publicznego lub jezdni 
o szerokości powyżej 20m - oczyszczanie i usuwanie śliskości z chodników i pasa jezdni o 
szerokości 5 m albo tylko z chodników, gdy ich szerokość - przekracza 10m.

§ 4
1. Zobowiązuje się Zarząd Miejski do kontroli wykonania postanowień  § 3  uchwały. W  tym 

celu  Zarząd poprzez Straż Miejską będzie prowadził również postępowanie egzekucyjne 
polegające  na  stosowaniu  środków  przewidzianych  w  ustawie  z  17  czerwca  1980r.  o 
postępowaniu  egzekucyjnym  w  administracji  /Dz.U.  Nr  24  poz.  151  z  późniejszymi 
zmianami/, a także na stosowaniu postępowania mandatowego lub innego przewidzianego 
w prawie o wykroczeniach.

2. Zarząd  Miejski  w  celu  skutecznego  wykonania  obowiązków  wynikających  z  3  uchwały. 
Współpracuje  z  organami  Policji  Państwowej,  Straży  Pożarnych,  inspekcji  sanitarnej  i 
inspekcji weterynaryjnej.



§ 5
Zobowiązuje się Zarząd Miejski do opracowania przepisów prawa miejscowego.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej na terenie miasta, także opublikowanie w 
Gazecie Kociewskiej.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem l maja 1991r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Grażyna Hoppe


